
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330     FAX: 23410 29320
Email: info  @  deyak  .  gr  ,  Ιστοσελίδα: www  .  deyak  .  gr  

Από  το  πρακτικό  της  αριθμό   20/2017  Συνεδρίασης  του  Διοικητικού   Συμβουλίου  της
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της 30/11/2017 Ημέρα: Πέμπτη Ώρα: 12:00

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη        Ημερομηνία: 24/11/2017

Διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  η  νόμιμη  απαρτία  αφού  σε  σύνολο  επτά  (7)  μελών  βρέθηκαν
παρόντα πέντε (5)

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

(1) Αναστασιάδου Ελένη, Δημοτικός Σύμβουλος,Πρόεδρος
(2) Πογέλης Αναστάσιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος
(3) Σβέρκος Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος
(4) Γεώργιος Περπερίδης, Εκπρόσωπος Δημοτών, Μέλος
(5) Ουρανία Κασκαμανίδου, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, Μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ

(6) Δημήτριος Τσαντάκης, Δημοτικός Σύμβουλος, Μέλος 
(7) Σοφία Μαυροπούλου, Εκπρόσωπος Ιατρικού Συλλόγου, Μέλος

ΘΕΜΑ 8o- Απόφαση 20-331/30-11-2017 – ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ.

Αποδοχή επιχορήγησης ποσού 200000,00€ από το ΥΠΕΣ (ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠΕΣ ΑΠ 38750,
ΑΔΑ: 6ΕΖΝ465ΧΘ7-Μ15, «Επιχορήγηση της ΔΕΥΑ Κιλκίς Ν. Κιλκίς για αντιμετώπιση 
προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από την λειψυδρία (ΣΑΕ055))». Απόφαση 20-
331/30-11-2017.

Η  Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς εισηγούμενη το ΟΓΔΟΟ θέμα ΕΚΤΟΣ της ημερήσιας διάταξης 
και αφού τα μέλη του Δ.Σ. ψήφισαν υπέρ της συζήτησης του θέματος ως κατεπείγον έθεσε 
υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου τον τίτλο του θέματος που αφορά την επιχορήγηση της 
∆ΕΥΑ Κιλκίς Ν. Κιλκίς για αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από τη λειψυδρία 
σύμφωνα με την παρακάτω εισήγηση που έχει ως εξής:

Την Δευτέρα 27 Νοεμβρίου 2017 λάβαμε την Υπουργική Απόφαση με αριθμό πρωτοκόλλου 
38750/27-11-2017 και ΑΔΑ: 6ΕΖΝ465ΧΘ7-Μ15 περί επιχορήγησης της ∆ΕΥΑ Κιλκίς Ν. Κιλκίς 
για την αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από τη λειψυδρία. 

Εν συνεχεία τέθηκε υπόψιν των μελών του Δ.Σ. το περιεχόμενο της Υπουργικής Απόφασης και 
έχει ως εξής :

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση της ∆ΕΥΑ Κιλκίς Ν. Κιλκίς για αντιµετώπιση προβληµάτων
που δηµιουργήθηκαν από τη λειψυδρία (ΣΑΕ 055).

http://www.deyak.gr/
mailto:info@deyak.gr
ΑΔΑ: ΩΛΓΞΟΛΚ8-4ΨΠ



Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.∆. 63/05 «Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά
όργανα».

2.  Το  ν.  4270/2014 (143  Α΄)  «Αρχές  δηµοσιονοµικής  διαχείρισης  και  εποπτείας  (ενσωµάτωση
της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

3.  Τη  νοµοθεσία  που  διέπει  τις  ∆ηµόσιες  Επενδύσεις  και  ειδικότερα  τις  διατάξεις  του  ν.
2212/52 (Α266), του Ν.∆. 2957/54 και την Χ∆ 9035/30-7-1973 Απόφαση του Υπουργείου
Προγραµµατισµού και Κυβερνητικής Πολιτικής.

4. Το άρθρο 13 του ν. 1069/1980 (191Α΄) «Περί κινήτρων δια την ίδρυση επιχειρήσεων
υδρεύσεως &  αποχετεύσεως», όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει µε το άρθρο 104 του
ν.4485/2017(114Α).

5. Το άρθρο 41 του ν. 4129/2013 (52Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό Συνέδριο»
όπως τροποποιήθηκε   µε   το   άρθρο   53   του   ν.   4257/14   (93Α΄)   «Επείγουσες   Ρυθµίσεις
αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Το Π∆ 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄ 2016) σχετικά µε τη σύσταση και µετονοµασία Υπουργείων.

7.Το Π.∆ 125/2016 «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών και Υφυπουργών»
(Α΄210).

8. Τον προϋπολογισµό και το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων  και συγκεκριµένα τη ΣΑΕ –
055 στην οποία είναι ενταγµένο το έργο αριθµ. 2001ΣΕ05500002 Επιχορήγηση των ΟΤΑ για
«Εκτέλεση εργασιών από τους ΟΤΑ της χώρας για την αντιµετώπιση του φαινοµένου της
λειψυδρίας» µε προϋπολογισµό 53.000.000,00€.

9. Το αριθµ. 4323/10-11-17 αίτηµα της ∆ΕΥΑ Κιλκίς.

Αποφασίζουµε

Την  επιχορήγηση  της ΔΕΥΑ   Κιλκίς Ν. Κιλκίς µε το ποσό των διακοσίων χιλιάδων ΕΥΡΩ 
(200.000,00 €) σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 2001ΣΕ05500002 «Επιχορήγηση των ΟΤΑ για 
Εκτέλεση εργασιών από τους ΟΤΑ της χώρας για την αντιµετώπιση του φαινοµένου της 
λειψυδρίας».

Η χρηµατοδότηση  του ανωτέρω ποσού θα γίνει απολογιστικά, σύµφωνα  µε  τη πρόοδο των έργων 
µε παραστατικά των δαπανών που θα υποβάλλονται στο ΥΠΕΣ.

Η ισχύς της παρούσης ορίζεται σε 24 µήνες από την έκδοσή της.

ΑΔΑ: ΩΛΓΞΟΛΚ8-4ΨΠ



Προτείνεται επομένως στο ΔΣ να αποδεχθεί την επιχορήγηση, να ορίσει υπόλογο του έργου και
να αναμορφώσει το τεχνικό πρόγραμμα και τον προϋπολογισμό εσόδων – εξόδων οικονομικού
έτους 2017 της ΔΕΥΑ Κιλκίς.

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΝΕΟΥ  ΚΩΔΙΚΟΥ  ΣΤΟ  ΤΕΧΝΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΤΟΥΣ
2017

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

15.01.00 Έργα υπό 
εκτέλεση για 
αντιμετώπιση 
της λειψυδρίας

0 200.000,00 200.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 0 200.000,00 200.000,00

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΟΥ ΚΩΔΙΚΟΥ ΕΣΟΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

41.10.02 Επιχορήγηση 
από ΥΠΕΣ 
ΣΑΕ055 για 
αντιμετώπιση 
της λειψυδρίας.

0 200.000,00 200.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 0 200.000,00 200.000,00

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΟΥ ΚΩΔΙΚΟΥ ΕΞΟΔΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ
2017

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

15.01.00 Έργα υπό 
εκτέλεση για 
αντιμετώπιση 
της λειψυδρίας

0 200.000,00 200.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 0 200.000,00 200.000,00

Το  Διοικητικό  Συμβούλιο  μετά  από  διαλογική  συζήτηση  και  αφού  έλαβε  υπόψη  του  την
εισήγηση της Προέδρου,

Αποφάσισε και εγκρίνει ομόφωνα

(1) Αποδέχεται  την επιχορήγηση  του υπουργείου  εσωτερικών  µε το  ποσό  των διακοσίων
χιλιάδων ΕΥΡΩ (200.000,00 €) σε βάρος των πιστώσεων του έργου: 2001ΣΕ05500002

ΑΔΑ: ΩΛΓΞΟΛΚ8-4ΨΠ



«Επιχορήγηση  των  ΟΤΑ  για  Εκτέλεση  εργασιών  από  τους  ΟΤΑ  της  χώρας  για  την
αντιμετώπιση του φαινομένου της λειψυδρίας» που εγκρίθηκε με το με την Υπουργική
Απόφαση με αριθμό πρωτοκόλλου 38750/27-11-2017 και ΑΔΑ: 6ΕΖΝ465ΧΘ7-Μ15.

(2) Αναμορφώνει  το  τεχνικό  πρόγραμμα  και  τον  προϋπολογισμό  εσόδων  –  εξόδων
οικονομικού έτους 2017 της ΔΕΥΑ Κιλκίς ως εξής:

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΝΕΟΥ  ΚΩΔΙΚΟΥ  ΣΤΟ  ΤΕΧΝΙΚΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΕΤΟΥΣ
2017

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

15.01.00 Έργα υπό 
εκτέλεση για 
αντιμετώπιση 
της λειψυδρίας

0 200.000,00 200.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 0 200.000,00 200.000,00

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΝΕΟΥ ΚΩΔΙΚΟΥ ΕΣΟΔΩΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ
2017

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

41.10.02 Επιχορήγηση 
από ΥΠΕΣ 
ΣΑΕ055 για 
αντιμετώπιση 
της λειψυδρίας.

0 200.000,00 200.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 0 200.000,00 200.000,00

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΝΕΟΥ ΚΩΔΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΞΟΔΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ
2017

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΣ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ

15.01.00 Έργα υπό 
εκτέλεση για 
αντιμετώπιση 
της λειψυδρίας

0 200.000,00 200.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 0 200.000,00 200.000,00

(3) Ορίζει υπόλογο του έργου τον Προϊστάμενο Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας της
Δ.ΕΥ.Α. Κιλκίς κ. Κυριαζίδη Ν.Μιχαήλ

ΑΔΑ: ΩΛΓΞΟΛΚ8-4ΨΠ



(4) Αποστέλλει την παρούσα απόφαση για έγκριση στην αποκεντρωμένη διοίκηση Μακεδονίας
Θράκης, τμήμα διοικητικού – οικονομικού νομού Κιλκίς.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 220-331/30-11-2017 – ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΔΙΑΤΑΞΗΣ .

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.
της ΔΕΥΑ Κιλκίς

Αναστασιάδου Ελένη 
Αρχιτέκτων Μηχανικός

Δημοτικός Σύμβουλος Κιλκίς

ΑΔΑ: ΩΛΓΞΟΛΚ8-4ΨΠ


	Την Δευτέρα 27 Νοεμβρίου 2017 λάβαμε την Υπουργική Απόφαση με αριθμό πρωτοκόλλου 38750/27-11-2017 και ΑΔΑ: 6ΕΖΝ465ΧΘ7-Μ15 περί επιχορήγησης της ∆ΕΥΑ Κιλκίς Ν. Κιλκίς για την αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από τη λειψυδρία.
	Εν συνεχεία τέθηκε υπόψιν των μελών του Δ.Σ. το περιεχόμενο της Υπουργικής Απόφασης και έχει ως εξής :
	Η ισχύς της παρούσης ορίζεται σε 24 µήνες από την έκδοσή της.
	Αποφάσισε και εγκρίνει ομόφωνα

		2017-12-06T14:53:52+0200
	Athens




